
UCHWAŁA NR LII/320/2023 
RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Miejskiej 
Wysokie Mazowieckie, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 t.j. ze zm.) oraz art. 443 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 t.j. ze 
zm.) Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Spółki wodne, które nie działają w celu osiągnięcia zysku mogą uzyskać z budżetu Gminy Miejskiej 
Wysokie Mazowieckie dotację celową na realizację zadań związanych z utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 
oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie. 

§ 2. Łączną kwotę środków przeznaczonych na dotacje celowe, o których mowa w § 1 udziela się w kwocie 
15 000,00 zł. 

§ 3. 1. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie przez spółkę wodną pisemnego wniosku do Burmistrza 
Miasta Wysokie Mazowieckie. 

2. Wniosek składa się do dnia 31 sierpnia danego roku, w Urzędzie Miasta Wysokie Mazowieckie. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powienien zawierać: 

1) nazwę i adres spółki wodnej; 

2) datę i numer wpisu do katastru wodnego; 

3) numer rachunku bankowego spółki wodnej; 

4) szczegółowy opis zadania wraz z kosztorysem; 

5) termin i miejsce realizacji zadania; 

6) wskazanie źródła finansowania zadania, w tym wielkość wnioskowanej dotacji z budżetu Gminy Miejskiej 
Wysokie Mazowieckie; 

7) dane osoby lub osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki; 

8) informację o posiadanych środkach finansowych wskazujących na możliwość wykonania zadania; 

9) podpis wnioskodawcy. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny odpis dokumentu rejestrowego spółki wodnej; 

2) oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

§ 4. 1. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Miasta 
Wysokie Mazowieckie. 

2. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub merytorycznych wniosku, Burmistrz Miasta 
Wysokie Mazowieckie wezwie spółkę wodną do ich usunięcia w ciągu 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 
Wniosek niepoprawiony lub nieuzupełniony w terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

3. Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie zawiadamia wnioskodawcę pisemnie o zakwalifikowaniu lub 
odrzuceniu wniosku. 

§ 5. Udzielenie dotacji następuje w terminie 14 dni od daty otrzymania przez wnioskodawcę zawiadomienia 
o zakwalifikowaniu wniosku w formie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Gminą Miejską Wysokie 
Mazowieckie a spółką wodną, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 6. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 30 dni od daty zakończenia 
realizacji zadania, jednak nie później niż do dnia 30 listopada danego roku budżetowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6934E85F-A808-4B3E-94C5-1BEAE2CDC2CB. Podpisany Strona 1



2. Udzielona spółce wodnej dotacja celowa podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w formie 
sprawozdania z realizacji zadania. 

3. Sprawozdanie powinno zawierać: 

1) pełną nazwę spółki; 

2) datę i numer wpisu do systemu informacyjnego gospodarowania wodami; 

3) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej; 

4) szczegółowy opis zrealizowanego zadania; 

5) wielkość rozliczonej dotacji; 

6) rozliczenie poniesionych wydatków na realizację zadania oraz wskazanie źródeł finansowania; 

7) zestawienie dokumentów potwierdzających poniesione wydatki na realizację zadania. 

4. Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie ma prawo zażądać uzupełnienia, w wyznaczonym terminie, 
informacji zawartych w sprawozdaniu. 

§ 7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
podlega zwrotowi do budżetu Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie, na zasadach określonych przepisami 
ustawy o finansach publicznych. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marek Kajurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6934E85F-A808-4B3E-94C5-1BEAE2CDC2CB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 443 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, spółki wodne mogą korzystać z pomocy 
finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na bieżące utrzymanie wód 
i urządzeń wodnych oraz finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Finansowanie spółek wodnych 
z budżetów jednostek samorządu terytorialnego jako podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, zgodnie z zapisami art. 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 t.j. ze zm.), może odbywać się 
w formie dotacji celowej. 

Udzielenie dotacji następować będzie na podstawie umowy jednostki samorządu terytorialnego 
z podmiotem niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku 
(tzw. umowy dotacyjnej). Pomoc finansowa w formie dotacji celowej udzielona będzie na bieżące 
utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, w szczególności 
na: konserwację i renowację rowów melioracyjnych i drenowania wraz 
z budowlami oraz konserwację i renowację rurociągów związanych funkcjonalnie z ww. urządzeniami. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Marek Kajurek 
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6934E85F-A808-4B3E-94C5-1BEAE2CDC2CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/320/2023 RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3
	pkt 6 w § 3 ust. 3
	pkt 7 w § 3 ust. 3
	pkt 8 w § 3 ust. 3
	pkt 9 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3
	pkt 4 w § 6 ust. 3
	pkt 5 w § 6 ust. 3
	pkt 6 w § 6 ust. 3
	pkt 7 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


